
Z Š  Č E R N O Š I C E  -  V O L I T E L N Ý  B L O K

Mgr. Marina Augustínová

Prezentační 
a komunikační
dovednosti



Máš někdy pocit, 
že máš co říct, 
ale nevíš jak? 
Nebo naopak, raději
se v prezentacích
schováš za ostatní?
Tento předmět ti
pomůže objevit svůj
hlas! Využiješ ho
nejen ve škole, 
ale i v každodenním
životě, u přijímacích
pohovorů nebo 
v budoucí práci.

P
rezen

tačn
í a kom

u
n

ikačn
í d

oved
n

osti



Budeme trénovat:
jasné a sebevědomé vystupování před lidmi,

sestavení přehledné a zajímavé prezentace,

argumentaci a vedení diskuze,

práci v týmu i schopnost dát a přijmout zpětnou vazbu,

využití hlasu, řeči těla i vizuálních pomůcek,

zvládání trémy a stresu při veřejném vystupování.P
re

ze
n

ta
čn

í a
 k

om
u

n
ik

ač
n

í d
ov

ed
n

os
ti

 



Prezentační a komunikační dovednosti

Pro koho je
předmět vhodný? 
P R O  T Y  K D O :

rádi řeční a mluví před ostatními,

chtějí zlepšit svou komunikaci,

chtějí se zbavit trémy,

rádi tvoří, vymýšlí a sdílí nápady.



S Y S T É M  H O D N O C E N Í

Prezentační a komunikační dovednosti

Průběžná zpětná vazba během aktivit                      
a projektů, zaměřená na individuální
pokrok žáka. 

Sebehodnocení a vzájemné hodnocení.
(Žáci se učí reflektovat vlastní práci               
a poskytovat zpětnou vazbu spolužákům.) 

Aktivní účast.

Příprava a prezentace projektu na zvolené
téma, který bude hodnocen podle předem
stanovených kritérií (obsah, forma,
prezentace, spolupráce). 


